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skyld om den Tillægsafgift til Kommunen for de faste 
Ejendommes Vedkommende, hvorom Bestemmelse kan tages 
i kommunale Vedtægter. Hertil føjes i det her omhandlede 
Lovforslag, at saa længe saadan Vedtægt ikke er udfærdiget, 
skulle Kommunalbestyrelserne være berettigede til, foruden de 
hidtilværende kommunale Skatter paa faste Ejendomme, som 
Grundskat for de enkelte Ejendomme i Kommunen at opkræve 
et Beløb, svarende til Forskellen mellem den dem hidtil paa- 
hvilende Bygningsafgift og den nye Ejendomsskyld til Staten.*) 
For Landhommtmernes Vedkommende foreslaas,**) at al Ligning 
paa Hartkorn til Sogne- og til Amtskommuner bortfalder og 
erstattes med Ligning paa alle faste Ejendomme efter deres 
Værdi (Ejendomsskyld). Dog bør denne Forandring foregaa 
,gradvis: i 5 Aar udredes de kommunale Ejendomsskatter med 

4 efter Hartkorn og 114 efter Værdi, i de 5 følgende Aar med 
Halvdelen efter Hartkorn og Halvdelen efter Værdi, og i de 
der paa følgende 5 Aar med 1/4 efter Hartkorn og 3/4 efter 
Værdi; derefter udelukkende efter Værdi. 홢 Ejendomsskylden 
beregnes efter den Værdi, som lægges til Grund for Paalig- 
ningen af Ejendomsskyld til Staten. Er en Ejendom ikke 
vurderet til Ejendomsskyld til Staten, fordi den er fritaget 
derfor, bliver den, naar den ikke ogsaa er fritaget for kommu- 
nal Ejendomsskyld, at vurdere (hvert 5. Aar) efter de i F. 
t. L. om Ejendomsskyld indeholdte Regler. 홢 Under Paalig- 
ningen af Ejendomsskyld kunne ikke inddrages: 1) Kirker, 
Kirkegaarde og de Staten tilhørende kongelige Slotte og Pa- 
læer med Tilliggende samt Statens Straffeanstalter, Sindssyge- 
anstalter, Fyranlæg og Fæstningsanlæg. 2) Nye, selvstændige 
Skovanlæg, der ikke ere 20 Aar gamle. Det samme skal 
Sogneraadet kunne bestemme om Skoler samt om Hospitaler, 
Gymnastik- og Forsamlingshuse, Skytteforeningers Øvelses- 
huse og overhovedet Ejendomme, der ikke ere beregnede paa 
at give nogen Indtægt, samt om velgørende Stiftelser. 홢 For 
Sognekommunernes Vedkommende bliver det at iagttage, at 
det ved nærværende Bestemmelses Ikrafttræden bestaaende 
Forhold mellem Ligning paa de faste Ejendomme og Formue 
og Lejlighed ikke kan forandres til Skade for de faste Ejen- 
domme, med mindre saadan Forandring er vedtaget med Fler- 
tal af Sogneraadets Medlemsantal og med et Flertal af tre 
Fjerdedele af Amtsraadets Medlemsantal. Med denne Æn- 

*) Det, Kjøbenhavn og Købstæderne (Handelspladserne) ville 
. faa herefter, opgøres i Lovforslagets Motiver til henholds- 

vis 1,003,750 Kr. osr 1.026.500 Kr. 홢 
**) I Overensstemmelse med Landstingsforslaget i 1900-01. 

Bestemmelsen om den gradvise Overgang til Ligning efter 
Værdi er ny. 


